
UCHWAŁA NR LII/590/2014

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Adama Sz. na działalność kierowników jednostek 

organizacyjnych, w szczególności dyrektorów szkół, w Suwałkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 229

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 267, z 2014 r. poz. 183) oraz § 55 ust. 5 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., 

poz. 1785) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę Adama Sz. z dnia 14 lipca 2014 r. na działalność kierowników 

jednostek organizacyjnych, w szczególności dyrektorów szkół, w Suwałkach za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Suwałkach

Andrzej Paweł Chuchnowski

Id: C14F6824-7D35-4778-AA9D-3DA2CDDDE267. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr LII/590/2014

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 24 września 2014 r.

Uzasadnienie

W dniu 12 sierpnia 2014 r. Prezydent Miasta Suwałk przekazał Przewodniczącemu

Rady Miejskiej w Suwałkach, do rozpatrzenia według właściwości, skargę Adama Sz.,

która w dniu 8 sierpnia br. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Suwałkach w formie 

elektronicznej.

Skarżący zarzuca, iż kierownicy jednostek organizacyjnych, w szczególności dyrektorzy szkół 

nie udostępniają informacji publicznej zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie

do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1198), szczególnie w trybie art. 8,

i jej delegacją techniczną w formie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie BIP. Zarzut dotyczy nieuruchomienia niektórych BIP’ów oraz braku 

zgłoszenia do bip.gov.pl.

W dniu 13 sierpnia 2014 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powołał zespół kontrolny

do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie powyższej skargi (Upoważnienie 

nr 66/2014). Zespół kontrolny zapoznał się z pełną dokumentacją oraz przeprowadził czynności 

wyjaśniające i stwierdził, iż każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację 

publiczną i podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonym w ustawie o dostępie

do informacji publicznej. Każdemu przysługuje prawo dostępu do informacji publicznej za 

wyjątkiem informacji niejawnych oraz tajemnic ustawowo chronionych. Zobowiązane do 

udostępniania informacji publicznej, w myśl art. 4 ust. 1 ww. ustawy, są władze publiczne oraz 

inne podmioty wykonujące zadania publiczne. W szczególności dotyczy to organów władzy 

ustawodawczej, wykonawczej, wojewodów, organów gmin, powiatu, województwa oraz ich 

struktur pomocniczych i jednostek organizacyjnych, niebędących odrębnymi osobami prawnymi 

(wspomniane struktury i jednostki działają w charakterze organów, z których funkcjonowaniem 

są związane) i inne podmioty wykonujące zadania publiczne. Zadania publiczne, dotyczące 

tworzenia i prowadzenia jednostek organizacyjnych systemu oświaty są zadaniami gminy, 

powiatu, województwa, a nie jednostki organizacyjnej samorządu terytorialnego, jaką jest 

szkoła. Dyrektor szkoły reprezentujący szkołę nie jest podmiotem, którego dotyczą 

postanowienia art. 4 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Dlatego też, 

udostępnianie informacji publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej obowiązuje organy 

samorządu terytorialnego, jako organy prowadzące szkoły i placówki oświatowe. Tworzą one 

własne strony Biuletynu Informacji Publicznej, (Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej - Dz. U. z 2007 r. Nr 10, poz. 68),

na których udostępniają informacje podlegające publikacji w tej formie.

Miasto Suwałki w partnerstwie z Województwem Podlaskim realizuje projekt pn. „Wdrażanie 

elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II – administracja 

samorządowa”. Jednym z zadań projektu jest udostępnienie platformy, na której wszystkie 

jednostki podległe miastu będą mogły prowadzić własny, bezpłatny Biuletyn Informacji 

Publicznej. Projekt ten jest już w zaawansowanej fazie, według harmonogramu pilotażowy 

Biuletyn Informacji Publicznej powstał na początku lipca 2014 r. Przekazanie danych

do BIP planowane jest na początku października 2014 r. Projekt dofinansowany jest

w 85% przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2007-2013.

Nadmienić należy, iż dnia 8 kwietnia br. wszyscy naczelnicy Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

oraz kierownicy jednostek podległych otrzymali polecenie i uzupełnili wymagane dane 

Id: C14F6824-7D35-4778-AA9D-3DA2CDDDE267. Podpisany Strona 2 z 3



publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Suwałki. Od tego czasu do Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach nie wpłynęły żadne informacje o braku treści w BIP.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Suwałkach wnioskowała 

o uznanie skargi Adama Sz. za bezzasadną.

Id: C14F6824-7D35-4778-AA9D-3DA2CDDDE267. Podpisany Strona 3 z 3


